

susest Lennart Meri kohta kompromiteeriv uudis avalikustada. Mart Laar saatis selle jutu peale Riivo pikalt, lisades, et Sõgeli juttu ei maksa tõsiselt võtta. Edasi hakkas ridamisi põnevaid asju juhtuma.

Enne kui Ando Leps lõpuks oma paljastustega Lennarti perekonna kohta 1992. aasta 4. septembri Eesti Ekspressi veergudele jõudis, oli päev varem trükivalgust näinud kellegi pensionäri fabritseeritud kiri kõmulehes Liivimaa Kroonika, kus oli kirjas, et Lennarti isa Georg olevat olnud jube lurjus, töötanud Lääne-Saksa luure ja Iisraeli Mossadi heaks.

Järgmisel päeval ei pakkunud Lepsi poolt Eesti Ekspressis toodud faktid Lennarti isa ja pere seotusest KGB-ga sõja ajal Moskvast enam üldsusele tõsist huvi, vaid paistsid järjekordse peast põrutada saanud pensionäri vaimusünnitiseks, mida võeti rohkem musta huumorina.

Isamaa kaval suhtekorraldusvõte Liivimaa Kroonikas kandis vilja. „Meie loogika oli see, et kui välja käia üks täiemõõduline vale, siis hilisemad valed kahvatuvad,” avameelitses Mart Laar enam kui kümme aastat hiljem, kirjutab Henn Põlluaas oma raamatus „Lennart Meri. Vabaduse valus valgus.”

Oma plaane me siiski veel maha ei kandnud ja 11. septembril moodustati valimisliidu Kindel Kodu algatusel komisjon kõigi tollaste presidendikandidaatide – Lennart Meri, Arnold Rüütli, Lagle Pareki ja Rein Taagepera – võimaliku luurega seotuse uurimiseks. Komisjoni kuulusid Endel Lippmaa, ajaloolane Rein Ruutsoo, advokaat Kaljo Kägi jt.

Valimisteni olid jäänud loetud päevad ja otsustasime endises EKP Keskkomitee peamajas, sel ajal juba välisministeeriumi kinosaalis, korraldada pressikonverentsi teemal „Komisjoni kokkuvõtte seoses presidendikandidaatide võimalikest sidemetest luureorganisatsioonidega”.

Kärsahaisuga Lennarti kaadriarvestuse paberid olid esialgu ainult minu käes ja enne, kui need avalikustada, otsustasin pidada nõu oma isaga. Näitasin talle neid dokumente. Lennart Meri omakäeliselt täidetud ja allkirjastatud ankeetid pärinesid 1955. ja 1972. aastast. Kõrgendatud huvi tekitas asjaolu, et ankeetidel oli märgitud tema seos Nõukogude armeega, millest varasemalt polnud keegi suurt